Anggota Keluarga Kerukunan Tabut (KKT) meyakini bahwa upacara Tabot sudah dimulai semenjak
datangnya Imam Maulana Ichsad keturunan Ali Zainal Abidin bin Al Husain bin Ali Bin Abi Thalib dengan
rombongan yang berjumlah 13 orang di Bandar Sungai Serut pada hari Kamis 5 Januari tahun 1336 M. 18
Jumadil Awal 736 H (Hariadi, 2014).

METODE

Penelitian ini merupakan tulisan dengan metode kualitatif deskriptif, dimana pada metode ini bersifat
menekankan pada pemahaman mengenai masalah kehidupan sosial berdasarkan kondisi realitas yang
subyektif dan berdimensi banyak (Jatmika, 2016).